
COMUNE DI CARPIGNANO SALENTINO
Provincia di Lecce

ORDINANZA SINDACALE N. 77 DEL 11/10/2024

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE CHIUSURA SCUOLA DI OGNI ORDINE E
GRADO DI CARPIGNANO SERRANO PER IL 15 OTTOBRE 2024

IL SINDACO
Visto  l'art.  54,  comma  2,  del  testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  delle  autonomie  locali
approvato  con D.Lgs.  n.  267 del  18 agosto  2000,  che demanda al  Sindaco quale  Ufficiale  del
Governo,  l'adozione,  con  atto  motivato  e  nel  rispetto  dei  principi  generali  dell'ordinamento
giuridico, di provvedimenti contingibili ed urgenti;

Richiamata la nota dell’Acquedotto Pugliese Prot. n. 64802_2024 avente ad oggetto “Sospensione
fornitura idrica presso gli  interi abitati di Carpignano Salentino e Serrano per inserzione nuove
opere  acquedottistiche  nel  partitore  PA658  denominato  nuovo  partitore  di  Bagnolo  per
Cannole/Serrano” con la quale si comunica che:

Nell'ambito dei lavori di inserzione nuove opere acquedottistiche "Nuovo Partitore di Bagnolo
per Cannole/Serrano) della rete idrica comunale, con nota che si allega, AQP ha comunicato
che ̀ il 15.10.2024, dalle ore 01:00 alle ore 21:00 sarà sospesa la fornitura idrica nell'intero
centro abitato di Carpignano e Serrano.

Considerato: 
che  l'interruzione  dell'erogazione  del  servizio  idrico  comporta  l'impossibilità  di  far

funzionare  i  servizi  igienici  della  strutture  scolastiche  e  di  assicurare  l'uso  di  acqua  corrente
all'interno degli edifici e non sussistendo soluzioni alternative;

che tale temporanea deficienza comporta l'inagibilità temporanea delle strutture a causa
dell'indisponibilità dei citati servizi igienici;

SENTITI in merito anche i Dirigenti Scolastici competenti;

CONSIDERATA  la  particolare  urgenza  di  disporre  la  chiusura  degli  edifici  scolastici  per  l'intera
giornata del 15.10.2024 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni
igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;

RITENUTO  pertanto  necessario  procedere  all'adozione  di  apposita  ordinanza  contingibile  ed
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate;

ORDINA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

LA SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DI
CARPIGNANO SALENTINO  E SERRANO IL PERIODO DAL 15 OTTOBRE 2024;

C
_B

82
2 

-  
- 1

 - 
20

24
-1

0-
11

 - 
00

07
50

9





INFORMA
Che avverso il  presente provvedimento è ammesso, entro il  termine di  60 giorni  dalla data di
pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al Tar Lecce ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario
al  Presidente  della  Repubblica  entro  120  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  del  presente
provvedimento.

DISPONE CHE
la presente Ordinanza:

1. venga pubblicata all’Albo Pretorio per il periodo di legge e resa nota al pubblico  mediante
pubblicazione sul sito web istituzionale;

2. venga trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
o alla Direzione Didattica dell’Istituto Comprensivo Statale di Martano;
o alla Cooperativa La Grecia Cooperativa Sociale;
o alla società Itinera Cooperativa Sociale

Il Sindaco

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Carpignano Salentino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARIO BRUNO CAPUTO in data 11/10/2024

C
_B

82
2 

-  
- 1

 - 
20

24
-1

0-
11

 - 
00

07
50

9




